INDICAÇÃO Nº 111/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através

do setor competente, providencie a recuperação de acesso à propriedade do Sr. Leandro

Alves, na Lª Hervalzinho.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a imediata recuperação do acesso à propriedade do Sr.

Leandro Alves, morador de Lª Hervalzinho.

A situação atual do acesso está impossibilitando a locomoção dos

moradores, que em dias de chuva não podem sair da propriedade devido às más

condições em que se encontra.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 12 de novembro de 2018.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande